
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2662/2021 

 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em três de dezembro de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 2540/17 – Alessandra Sousa Barreiros 

02 0746/19 – Vivian Ramires de Barros 

03 2174/19 – Bernardo Fernandes Rezende 

04 2607/19 – Letícia Viana Roza Dias 

05 0559/20 – Karen de Paula Alves 

06 1101/20 – Fernanda de Azevedo Guimarães dos Santos 

07 1489/20 – Ariane Ferro Rocha 

08 1676/20 – Leonardo Machado Miranda 

09 2119/20 – Silvio Alves da Silva 

10 2440/20 – Thaissa de Souza Xavier Détes 

11 2458/20 – Isabela Gatto da Silva 

12 2469/20 – Rafaela da Silva Camelo 

13 3140/20 – Daniel Vasconcelos Silva 

14 3214/20 – Rayane de Oliveira Sant Ana 

15 0103/21 – Maria Augusta da Silva Xavier 

16 0433/21 – Luiza Queiroz Tavares 

17 1101/21 – Raquel Fernandes 

18 1229/21 – Leo Silva Carvalho 

19 3512/21 – Vander e Silva Caetano 

20 3585/21 – Renato Rodrigues Gondim 

21 3690/21 – Juliana Guiru Araújo 

22 3841/21 – Daniel da Costa Bessa 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

Total: 22 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 3447/21 – Roberta da Silva Clacino Nascimento 

02 3571/21 – Marlon Roca dos Santos Campos 

03 3649/21 – Yasmim Aguiar Faria Lima 

04 3812/21 – Juliana Manhães Barbosa dos Santos 

05 3928/21 – Isabela Souza de Paulo  

 

Total: 05 profissionais. 

 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 3468/21 – Saulo Harife Santos 

02 3686/21 – Glauco Aleixo Santos da Cruz 

03 3776/21 – Elimar do Patrocínio 

04 3787/21 – Flor de Lis Silva Amorim 

05 3879/21 – Lenir Guimarães Coutinho 

 

Total: 05 profissionais. 

 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 0080/15 – Cinthia Bernardo de Melo Lucas 

02 2661/19 – Clebel do Carmo da Silva 

 

Total: 02 profissionais. 

 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0857/20 – Renan Pimenta Vieira 

02 2554/21 – Veronica Dias da Silva Almeida Pereira 

03 3008/21 – Suellen da Silva Rabelo 

04 3048/21 – Joelma dos Santos do Carmo 

05 3590/21 – Aline de Souza Abreu 

06 3592/21 – Camilly de Souza Costa 

07 3607/21 – Rogéria Gomes 

08 3628/21 – Kenedy Franco Penha Duarte 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

09 3641/21 – Thais de Souza Leal Antunes 

10 3666/21 – Juliana Batalha da Silva Freitas 

11 3667/21 – Julian Lira da Silva 

12 3702/21 – Beatriz dos Santos Lourenço 

13 3765/21 – Patricia Conceição Nunes Brito 

14 3766/21 – Carlos Alberto de Jesus Oliveira 

15 3781/21 – Thays Pereira Rita Rosário 

16 3801/21 – Evaldo Soriano da Silva 

17 3820/21 – Ingrid Peçanha de Souza 

18 3823/21 – Kelly Fernanda de Deus dos Santos 

19 3829/21 – Emily Cristina da Silva dos Santos 

20 3835/21 – Livia Brandão Pessanha 

21 3836/21 – Millena de Souza Pereira 

22 3878/21 – Aline Nascimento da Silva 

23 3901/21 – Ana Paula de Oliveira Silva Pereira 

24 3945/21 – Izabelle de Lima Barrozo 

    

Total: 24 profissionais. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 3825/21 – Gabriele Brito Vieira 

 

Total: 01 profissional. 

 

 

Artigo 7º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

 

01 0926/20 – Labi Exames S/A 

02 0944/21 – Vida Moderna Drogaria EIRELI 

03 1379/21 – Sky Med Comércio e Serviços Ltda 

04 1677/21 – Drielle Farma Farmácia Ltda 

05 2315/21 – Drogaria Barroso Andrade Niterói Ltda 

06 2663/21 – Office-Lab Farmácia de Manipulação EIRELI 

07 2738/21 – TNT Mercúrio Cargas e Encomendas Expressas Ltda 

08 2935/21 – Projeto Social Cresce Comunidade 

09 2972/21 – Drogaria Estrela Saúde Ltda 

10 3114/21 – Drogaria e Perfumaria Irmãos de Fé Ltda 

11 3223/21 – Nova Farma Drogarias EIRELI 

12 3561/21 – Edus Distr de Med e Material Cirúrgico 20 EIRELI 

13 3564/21 – ZHC Pharma Ltda 

14 3566/21 – Drogaria Mirafarma São Gonçalo Ltda 

15 3593/21 – Farmácia Viver Com Saúde Ltda 

16 3605/21 – Centro Estético Andrea Nueremberg Ltda 

17 3629/21 – Comando da Marinha 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

18 3630/21 – Drogaria Pop Show da Tijuca Ltda 

 

Total: 18 Firmas. 

 

 

Rio de Janeiro, 03 de dezembro de 2021. 

 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

